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KẾ HOẠCH 
Làm việc của Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  

với Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy năm 2023 

----- 

Căn cứ Chương trình công tác năm 2023, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ban hành 
Kế hoạch làm việc của Lãnh đạo Ban với Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy 
về công tác tuyên giáo năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thông qua buổi làm việc, giúp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy nắm bắt tình hình triển 
khai thực hiện các nhiệm vụ công tác tuyên giáo; kịp thời phát hiện những nhân tố 
tích cực, mô hình hay, cách làm sáng tạo để biểu dương, nhân rộng; đồng thời phối 
hợp, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. Trên cơ sở đó, tham 
mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo, giải quyết, góp phần nâng cao chất lượng, 
hiệu quả công tác tuyên giáo trong thời gian tới.  

- Các buổi làm việc được tổ chức theo nội dung, chương trình; đảm bảo chất 
lượng và hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG PHÁP 
LÀM VIỆC 

1. Thời gian: Từ tháng 4 đến tháng 11/2023 (Lịch làm việc cụ thể, Ban Tuyên 
giáo Tỉnh ủy sẽ có thông báo bằng văn bản). 

2. Thành phần làm việc 

- Lãnh đạo Ban, lãnh đạo và một số chuyên viên các phòng chuyên môn Ban 
Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo, chuyên viên Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy. 

- Phó Giám đốc Trung tâm chính trị huyện, thành phố. 

3. Nội dung và phương pháp làm việc 

3.1. Nội dung làm việc: 

- Công tác tham mưu cấp uỷ lãnh đạo, chỉ đạo học tập, quán triệt, tuyên truyền 
và triển khai thực hiện các nghị quyết, kết luận, chỉ thị Hội nghị Ban Chấp hành 
Trung ương khóa XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng khóa 
XI và của các cấp ủy Đảng nhiệm kỳ 2020 - 2025; việc triển khai thực hiện và sơ 
kết, tổng kết các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Đảng trên lĩnh vực tuyên giáo. 

- Việc triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp 
tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy 
mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với 
triển khai học tập chuyên đề năm 2023. 



- Tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trên địa bàn và hoạt động của đội ngũ 
cộng tác viên dư luận xã hội. 

- Tình hình hoạt động của Ban Chỉ đạo 35 và công tác đấu tranh, phản bác 
các quan điểm sai trái tại địa phương, đơn vị. 

- Tình hình triển khai thực hiện Quyết định 238-QĐ/TW, ngày 30/9/2020 của 
Ban Bí thư Trung ương Đảng về ban hành “Quy chế phối hợp giữa Ban Tuyên giáo 
các cấp với cơ quan Nhà nước cùng cấp trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế 
hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, nhân dân quan tâm”. 

- Tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch số 35-KH/TU, ngày 08/3/2022 của 
Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai ý kiến chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư 
Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc; Kế hoạch số 70-KH/TU, ngày 
19/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm 
ra đời “Đề cương về văn hóa Việt Nam” (1943 - 2023) trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 
gắn với việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ. 

- Tình hình triển khai công tác tuyên giáo và hoạt động của Trung tâm bồi 
dưỡng chính trị cấp huyện thời gian qua  

- Những khó khăn, vướng mắc. 

- Kiến nghị và đề xuất. 

3.2. Phương pháp làm việc: 

 - Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy báo cáo kết quả thực hiện 
nhiệm vụ công tác tuyên giáo. 

- Các thành viên dự buổi làm việc trao đổi, thảo luận. 

- Phát biểu kết luận của đồng chí lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo các huyện uỷ, thành uỷ báo cáo cấp uỷ, xây dựng báo cáo, 
chuẩn bị nội dung làm việc với đoàn công tác của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ. 

2. Phòng Tổng hợp phối hợp với Ban Tuyên giáo các địa phương chuẩn bị 
chương trình, nội dung tham mưu Lãnh đạo Ban tổ chức tốt các buổi làm việc, đảm 
bảo chất lượng và hiệu quả.  

Trên đây là Kế hoạch làm việc của Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy với Ban 
Tuyên giáo các thành ủy, huyện ủy năm 2023. Đề nghị phòng chuyên môn thuộc 
Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo các địa phương triển khai thực hiện.  

 

Nơi nhận: K/T TRƯỞNG BAN 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c), 

- Thường trực các huyện, thành ủy, 

- Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy, 

- Các đồng chí Lãnh đạo Ban, 

- Các phòng chuyên môn, 

- Lưu BTGTU. 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

Trần Trung Hiếu 
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